
 
คำสั่งคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

ที ่45/2569 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการการเลือกตั้งคณะกรรมการบริหารสโมสรนักศึกษา 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 2569 
------------------------------------------------- 

            

                ด้วยคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  มหาวิทยาลัยขอนแก่น จะดำเนินการเลือกตั้ ง
คณะกรรมการบริหารสโมสรนักศึกษา คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 2569  
ในวันพฤหัสบดีที่ 5 มีนาคม 2569 ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ เพ่ือให้การดำเนินการดังกล่าว 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีความโปร่งใส 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 และมาตรา 85 แห่งพระราชบัญญัติ มหาวิทยาลัยขอนแก่น  
พ.ศ. 2558 และคำสั่งมหาวิทยาลัยขอนแก่นที่ 5161/2558 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2558 เรื่อง มอบอำนาจการ
ให้ปฏิบัติการแทน จึงแต่งตั้งให้ผู้ดำรงตำแหน่งและมีนามต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการการเลือกตั้งคณะกรรมการ
บริหารสโมสรนักศึกษา คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 2569 ดังนี้ 

 1. คณะกรรมการการเลือกตั้ง มีหน้าที่ดำเนินการจัดการเลือกตั้งตามประกาศ คณะกรรมการการ
เลือกตั้งคณะกรรมการบริหารสโมสรนักศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  ประจำปีการศึกษา 2569 
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกตั้งคณะกรรมการบริหารสโมสรนักศึกษา คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
ประจำปีการศึกษา 2569 ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย โดยมีหน้าที่และแนวทางดำเนินงาน ดังนี้ 
  1.1 รับคำร้องขอเพ่ิมชื่อ – ถอนชื่อ กรณีนักศึกษาผู้มีสิทธิเลือกตั้งเห็นว่าไม่มีชื่อของตนเอง 
หรือมีชื่อผู้ ไม่มีสิทธิเลือกตั้ง ปรากฏในบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง โดยตรวจสอบและวินิจฉัย ภาย ใน 
วันที่ 27 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 ในวันและเวลาราชการ  
  1.2 ในกรณีที่มีข้อทักท้วงจากผู้มาใช้สิทธิเลือกตั้งว่าการเลือกตั้ งเป็นไปโดยไม่ถูกต้อง  
ให้กรรมการและเลขานุการคณะกรรมการการเลือกตั้งบันทึกข้อทักท้วงนั้นไว้และนำเสนอต่อประธาน
คณะกรรมการการเลือกตั้งเพ่ือวินิจฉัยโดยทันที คำวินิจฉัยของประธานคณะกรรมการการเลือกตั้งให้ถือเป็นที่สุด 
  1.3 การประกาศผลการเลือกตั้ง ให้ประธานคณะกรรมการการเลือกตั้งลงนามประกาศรับรอง
ผลการเลือกตั้งภายใน 15 วันนับแต่วันเลือกตั้ง และจัดทำรายงานผลการเลือกตั้งเสนอคณบดีเพ่ือลงนามแต่งตั้ง
คณะกรรมการบริหารสโมสรนักศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 2569 
  1.4 ให้คณะกรรมการการเลือกตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย เป็นไปด้วยความบริสุทธิ์  
ยุติธรรม หากมีปัญหาในการปฏิบัติงานให้แจ้งประธานคณะกรรมการการเลือกตั้งโดยด่วน เพ่ือหาแนวทางในการ
แก้ไขปัญหา 
 
 
 



 
 

 รายช่ือคณะกรรมการการเลือกตั้ง  
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์มารศรี  สอทิพย์  เป็นประธานกรรมการการเลือกตั้ง 
2. นายพิชชาทร ปึ่งพรม     เป็นกรรมการ 
3. นางสาวฑิฆัมพร สุนทรวัฒน์    เป็นกรรมการ 
4. นางสาวเพ็ญพิชชา ดียิ่ง    เป็นกรรมการ 
5. นายธนารักษ์ เตียงแก้ว    เป็นกรรมการ 
6. นายสุรนัย พลเยี่ยม     เป็นกรรมการ 
7. นางสาวปิยากร อารีเอ้ือ   เป็นกรรมการ 
8. นางสาวธนิกานต์ ดอนพลัด   เป็นกรรมการ 
9. นางชรินรัตน์ โมยะ    เป็นกรรมการ 
10. นายกิตติชัย กองแก้ว    เป็นกรรมการ 
11. นายอภิรัก ผิวบาง    เป็นกรรมการและเลขานุการ 

 2. ฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ มีหน้าที่จัดเตรียมคอมพิวเตอร์ เครื่องเสียง ไมโครโฟน บันทึกภาพ  
ระบบบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิ์เลือกตั้ง ระบบการเลือกตั้งแบบดิจิทัลโดยผ่าน KKU Mail การออกแบบกราฟิก 
ถ่ายทอดสดวีดีโอ และดูแลความเรียบร้อยการใช้อุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์  

 รายช่ือคณะกรรมการฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ 
1. นายธนเชษฐ์ สิทธิศักดิ์    เป็นประธานกรรมการ 
2. คุณพัชราภรณ์ จิรานุวัฒนวงษ์    เป็นกรรมการ 
3. นายอาณัติ โสภาศุภวัตร   เป็นกรรมการ 
4. นายกฤษณะ เวทีวุฒาจารย์   เป็นกรรมการ 
5. นายวิจิตร จรทอง     เป็นกรรมการ 
6. นายเวชกร ทะสุนทร    เป็นกรรมการ 
7. นายอภิรัก ผิวบาง    เป็นกรรมการ 
8. นางสาวณันธิตา  มาลาชาติ   เป็นกรรมการ 
9. นางสาวภาวดี มาพันธ์    เป็นกรรมการและเลขานุการ 

      

 ทั้งนี้ ตั้งแตบ่ัดนี ้เป็นต้นไป 
 

         สั่ง ณ วันที่  15  มกราคม  พ.ศ. 2569 
                                              
                                                                                                              
                                 (ผูช้่วยศาสตราจาย์มารศรี  สอทิพย์) 

         รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษาและสื่อสารองค์กร ปฏิบัติการแทน 
             คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

 

https://hongthaipackaging.com/blog/what-is-graphic-design/

		2026-01-20T14:13:09+0700
	มารศรี สอทิพย์




